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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

او نمونه بــارز آقازاده ای اســت که 
ضدانقلاب شد. پدرش محمدعلی زم، 
مویی در دستگاه های حکومتی سپید 
کرده است؛ روحانی ای است که سال ها 
مدیریت حوزه هنری سازمان تبلیغات 
اسلامی، معاونت فرهنگی و اجتماعی 
مناطق آزاد، ریاست هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس و خلاصه مسئولیت های 
فرهنگی دیگر را داشــته، تهیه کننده 
سینما هم بوده است؛ اما حالا در کنار این 
کارنامه مشحون از »فرهنگ و هنر«، پدرِ 
فرزندی 46 ساله است که دستگیری اش 

به تیتر یک خبرها تبدیل شده است. 
آقازاده داستان از مخالفان محمود 
احمدی نژاد بود که به اعتراضات سال 
88 پیوســت و در پی همین پیوستن، 
دستگیر و زندانی شد؛ اما بعد وقتی برای 
مرخصی به بیرون از زندان آمده بود، از 
کشور گریخت و هفت-هشت سال بعد، 

آتش بیار غائله دی ماه 96 شد.
»زم« یکی از آنها نبود!

اگر در هنگامه آشــوب های دی ماه 
96، یکــی از یک میلیــون و چهارصد 
هزار عضو کانال آمدنیــوز می بودید، 

حتما طریقه ساخت کوکتل مولوتف را 
یاد می گرفتید، چون روح الله زم جنگ 
خیابانی در ایران را چنان جدی گرفته 
بود که ساخت کوکتل مولوتف را هم در 
کانالش آموزش می داد! همین هم باعث 
شد تا تلگرام صفحه او را ببندد اما چندی 
بعد با کانال دیگری تحت عنوان »صدای 

مردم« بازگشت.   
در طول 40 ســالی کــه از انقلاب 
می گــذرد، شــبکه های تلویزیونــی 
ضدانقلاب مثل قــارچ روییده اند و بعد 
هم چنان محو شده اند که گویی هرگز 
نبوده انــد؛ معمولا هم بــا یک مجری 
کراواتی فحاش و حراف بیشــتر مایه 
خنده بوده اند تا کارکرد ضدانقلابی؛ اما 
»روح الله زم و کانال آمدنیوزش« یکی از 
آنها نبود؛ او تفاوت های عمده با همه آنها 
داشــت. زم یک آقازاده بود با اطلاعاتی 
که باعث شده بود تا برخی از او به عنوان 

مردی که »زیاد می داند« یاد کنند.
اطلاعاتی که داشت این امکان را به 
او می داد که با افزودن قطره ای از شربت 
اطلاعاتش به دریایی از دروغ ها، آنها را 
برای مخاطبانش باورپذیر کند. اما برای 
همه ســوال بود که او این اطلاعات را از 
کجا می آورد! حتی اینکه آشــوب های 

دی ماه 96 چگونه جرقه خورد و از کجا 
هدایت می شــد نیز معمایی است که 
می تواند کلیدش در دســت زم باشد، 
چراکه او و کانالش پرکارترین روزهای 
خــود را در آن ایــام داشــتند! و حتی 
بســیاری از وقایع و اتفاقات را هدایت 

می کردند. 
زیر سایه بیگانه

 او تمام جــولان خود را زیر ســایه 
نهادهای اطلاعاتی فرانسه انجام می داد. 
طی دو روز گذشته فیلم هایی منتشر 
شده که نشــان می دهد او کاملا تحت 
محافظت ســرویس اطلاعاتی فرانسه 
بوده و با اســکورت آنها از خانه بیرون 

می آمده است. 
دیروز کارشــناس شــبکه ایران 
اینترنشنال با شــگفتی از دستگیری 
روح الله زم، توضیــح مــی داد کــه او 
تمام مراقبت هــای امنیتــی را انجام 
می داده، هیچ قرار ملاقاتی را در منزل 
نمی گذاشــته و هیچ گاه بدون محافظ 
امنیتی که از طرف پلیس فرانســه در 
اختیارش می گذاشتند از خانه بیرون 

نمی رفته است. 
در بیانیه ســپاه از ارتباط روح الله زم 
با ســرویس های جاسوسی عربستان 

و اسرائیل نیز نام برده شده است. خود 
روح الله زم در اعترافات کوتاهی که روز 
دوشنبه از او منتشر شــد، می گوید از 
اینکه به فرانسه اعتماد کرده، پشیمان 

است.
 به شگفتی زدن 

یک پهپاد آمریکایی
او اکنون در ایران و در اختیار نیروهای 
اطلاعاتی ایران اســت. دستگیری زم 
بازتاب گسترده ای در رسانه های خارجی 
داشته و از آن به عنوان یکی از نادرترین 
اقدامات اطلاعاتی یاد می شود. به طوری 
که اگر بگوییم دســتگیری روح الله زم 

توسط ســپاه به اندازه سرنگونی پهپاد 
آمریکایی، موجی از واکنش را برانگیخته، 
پر بیراه نگفته ایم. سایت او از دسترس 
خارج شــده و کانــال تلگرامی اش نیز 

اکنون در اختیار سپاه است. 
سپاه پاسداران اطلاعیه سربسته ای 
از دستگیری او منتشــر کرد که منجر 
به گمانه زنی های متعدد درباره به دام 
انداختن زم شد. همه به دنبال این بودند 
که از این عملیات سپاه رمزگشایی کنند؛ 
برخی گفتند امارات او را تحویل ایران 
داده، برخی مطرح کردند که فرانسه در 
راستای روابط اخیرش با ایران او را تسلیم 
ایران کرده و گروهی نیز ســخن از یک 
عملیات پیچیده می گفتند. اطلاعیه 
سپاه اما می گفت که عملیات بازداشت 
او با فریب سرویس های بیگانه و هدایت 

زم به داخل کشور انجام شد. 
دستگیری زم، هدف اصلی نبود

هنوز هم جزئیات دســتگیری او 
مشخص نیست، اما چیزی که اکنون 
مهمتر از دســتگیری زم شده است، 
اتفاقاتی اســت که از این پس خواهد 
افتاد. یکی از مسئولین طراحی و اجرای 
عملیات اخیر سازمان اطلاعات سپاه 
که طی آن »روح الله زم« سرشــبکه 
جریان معاند »آمدنیوز« دستگیر شد، 
دیروز با اشــاره به رویکرد اتخاذ شده 
از سوی رســانه های گروهی معاند که 
بلافاصله پس از انتشار اطلاعیه سپاه 
تلاش کردند تا عملیات انجام شده را 
در سطح دستگیری یک روزنامه نگار 
تقلیل بدهند، به ایســنا گفته است: 
»به صورت طبیعی دســتگیری یک 
فرد که با پوشش کار رسانه ای در حال 
دروغ پراکنی علیه نظام بود نمی تواند 
هدف اصلــی طراحی و اجــرای این 

عملیات پرمخاطره باشد.«
او ادامه داده: »فرد دســتگیر شده 
کانــون تلاقی و تبادل پیام در شــبکه 
تغذیه و پشــتیبانی جریان آمدنیوز در 
داخل و خارج کشــور بوده و در اختیار 
گرفتن وی می تواند شناسایی و انهدام 
مجموعه این شبکه را به دنبال داشته 

باشد.«
ایــن مقام مســئول در ســازمان 
اطلاعات ســپاه همچنین اظهار کرده 
کــه »در جریان این عملیات، شــبکه 

پیچیده ای کــه برای جنــگ ادراکی 
علیه جمهوری اسلامی طراحی شده 
بود با مجموعه ساختار ها و بستر های 
ارتباطی و اطلاعاتی آن در داخل و خارج 
از کشور مورد ضربه قرار گرفت که ابعاد و 
دستاورد های آن به تدریج اطلاع رسانی 

خواهد شد.«
بدین ترتیب به نظر می رسد روح الله 
زم درواقع حلقه ابتدایی زنجیری است 
که طی روزهای آینده بقیه حلقه های 
آن به تدریج دســتگیر خواهند شــد. 
بنابراین به احتمال زیــاد پس از این، 
موجی از دســتگیری هایی را خواهیم 
داشت که نتیجه اعترافات زم خواهند 

بود. 
مقام مسئول در سازمان اطلاعات 
ســپاه که ایســنا با او مصاحبه کرده، 
از آمدنیــوز به عنــوان پنجــره یک 
ســامانه پیچیده اطلاعاتی که از سوی 
سرویس های دشمن برای ایجاد ناامنی 
روانی در جامعــه، تفرقه افکنی میان 
ارکان مختلــف نظام و لطمــه زدن به 
سرمایه اجتماعی کشور طراحی شده 
بود نام بــرده و تصریح کرده که »هدف 
اصلی این عملیات، دستیابی به الگوریتم 
پیچیده ای بود که شبکه اعمال جنگ 
ادراکی علیه افــکار عمومی داخلی بر 
اساس آن طراحی شــده بود و سرمایه 
اجتماعی کشــور را مــورد هجوم قرار 

می داد.«
بر این اساس روزهای آینده خبرهای 
مربوط به کشــف عناصر این الگوریتم 
پیچیده که قطعا بخشــی از آن نیز در 
 داخل کشــور اســت، در صدر اخبار 

خواهد بود. 

پایان مردی که می گفت زیاد می داند؛

زم   در  زنجیر

خبر

رئیس مجلس گفت: ایران مخالف حل مسائل میان ایران و 
سعودی ها نیست بلکه آمریکایی ها نمی گذارند و چنین فرصتی 
نمی دهند. به گزارش تســنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس و 
اینگو آپه، رئیس مجلس اتریش دیروز )دوشــنبه، 22 مهر( در 
حاشیه صد و چهل و یکمین نشست اتحادیه بین المجالس جهانی 
)IPU( دیدار و گفت وگو کردند.  لاریجانی در ابتدای این دیدار با 
اشاره به ریشه دار بودن روابط ایران و اتریش، گفت: اتریش همیشه 
نقش متعادلی به مسائل داشته به ویژه بعد از توافق هسته ای، 
گام های خوبی برداشته البته روابط تجاری بین دو کشور باید 
افزایش پیدا کند. وی ادامه داد: علاوه بر روابط سیاسی مناسب 
بین دو کشور، با وجود تکیه بر مسائل فرهنگی باید بر مسائل علمی 
نیز تمرکز کرد. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه شرایط منطقه به هم 
ریخته است و باید بدانیم چه کسی شرایط را اینگونه کرده است، 

افزود: داعش را چه کسی به وجود آورد؟ خانم کلینتون گفتند: 
ما درســت کردیم!  لاریجانی با بیان اینکه عامل موثر آشفتگی 
در منطقه، آمریکا است، اظهار داشت: به واقع در منطقه نگرانی 
وجود دارد و این مشکل در لیبی هم وجود دارد البته در مسئله 
یمن و سوریه از ابتدا گفتم باید مذاکره سیاسی شود اما برخی از 

کشورها قبول نکردند. 
وی بیان کرد: آنها می خواســتند از ابــزار داعش برای خود 
استفاده کنند اما نمی دانستند گریبان خودشان را هم خواهد 
گرفت. رئیس مجلس  تاکید کرد: ایران مخالف حل مسائل میان 
ایران و سعودی ها نیست بلکه آمریکایی ها نمی گذارند و چنین 
فرصتی نمی دهند چرا که نفت آنها در بودن این درگیری ها است 
و آمریکا دلیل مهم مناقشه ایران و عربستان است. لاریجانی از 
اهمیت روابط دوجانبه دو کشور و افزایش مراودات فرهنگی و 

توریسم گفت و مطرح کرد: این همکاری ها را می توان گسترش 
داد و فقط باید اراده سیاسی وجود داشته باشد.

  از هر فرصتی برای ایجاد اعتماد 
استفاده می کنیم

وی خطاب به رئیس پارلمان اتریش گفت: سیاستمداران 
کمتری در مسائل فرهنگی عمیق می شوند لذا تشکر می کنم که 

شما در مسائل فرهنگی عمیق می شوید.
همچنین در ادامه رئیس پارلمان اتریــش با بیان اینکه به 
تازگی گروه دوستی اتریش با ایران از کشور ایران دیدن کرده اند و 
خوشبختانه روابط پارلمانی دو کشور در حال گسترش است. وی 
گسترش روابط اقتصادی و توریستی با ایران را بسیار مهم دانست 
و افزود: ایران نقش با ثباتی را در منطقه و خاورمیانه ایفا می کند و 
این نشان می دهد نقش گفت وگو به هر راه حل دیگری ارجحیت 

دارد. رئیس مجلس اتریش وضعیــت منطقه را موجب نگرانی 
دانست و گفت: اقدام نظامی ترکیه در شمال سوریه و همچنین در 
یمن و لیبی نگران کننده است لذا از هر فرصتی برای ایجاد اعتماد 
میان ایران و عربستان سعودی استقبال می کنم. وی با ابراز تاسف 
از خارج شدن آمریکا از توافق هسته ای، مطرح کرد: تنها راه حل 
موجود برای امنیت جهانی از نظر ما همین توافق هسته ای است.

لذا امیدوارم آمریکا سیسات حساب شده تری را در پیش گیرد.

لاریجانی:

آمریکا نمی گذارد مسائل میان ایران و سعودی ها حل شود
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ابراهیم رئیسی:
ترکیه هرچه سریعتر به مرزهای 

خود بازگردد
ابراهیم رئیســی، رئیس قوه قضائیه در جلسه 
مسئولان عالی قضایی گفت: حرکت ترکیه در ورود 
به خاک سوریه عوارض بسیاری در پیش دارد؛ بیش 
از 400 هزار مردم منطقه آواره خواهند شد خصوصاً 
در آستانه فصل زمستان مناطق ترکیه و سوریه در آن 
منطقه مردم به شدت به زحمت می افتند، زن و بچه 
مردم و گزارش هایی که ما می شنویم دلخراش است. 
کشته شدن مردم در منطقه به هیچ وجه قابل تحمل 
نیست و کشور ترکیه باید هرچه سریعتر به مرزهای 

خود بازگردد.
    

سفیر بحرین در آمریکا :
منامه متحد منطقه ای واشنگتن 

برای مقابله با ایران است
سفیر بحرین در آمریکا، کشورش را متحد آمریکا 
برای مقابله با ایران دانست. به گزارش ایلنا به نقل 
از واشنگتن پســت، »عبدالله بن راشد آل خلیفه« 
سفیر بحرین در آمریکا در یادداشتی برای روزنامه 
»واشنگتن پست« با تکرار برخی یاوه گویی ها درباره 
سیاست های ایران، مدعی شد:  پادشاهی بحرین، 
متحد مهم ایالات متحده در جنگ با تروریسم است. 
ما مخالف تجاوزگری ایران هســتیم و با دوستان 
خود  برای حفظ جریان آزاد تبادل کالاها در جهان 

همکاری می کنیم.
    

روح حاکم بر نخبگان عربستان 
تنش زدایی با ایران است

حشمت الله فلاحت پیشه، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با با اشاره به حمله به 
نفتکش ایرانی گفت: جمهوری اسلامی ایران از توان 
عملیاتی و میدانی به اندازه کافی برخوردار است که 
بداند چه عامل و عواملی این کار را صورت دادند، ایران 
اقدام پیشمان کننده ای را در مقابل آنها انجام می دهد 
که البته این کار جدا از روند تنش زدایی بین ایران و 
عربستان است. وی با بیان اینکه روح حاکم بر نخبگان 
عربستان تنش زدایی با ایران است، گفت: در شرایطی 
که ایران سال ها است اعلام می کند آماده مذاکره با 
عربستان است، این عربستانی ها هستند که نیامدند.

    
چرا دولت با تعطیلی پنجشنبه ها 

مخالف است
حســینعلی امیری، معــاون پارلمانی رییس 
جمهوری دیروز در حاشیه سفر خود به کرمانشاه 
درباره علت مخالفت دولت با تعطیلی پنجشنبه ها، 
گفت: شرایط شهرستان ها با تهران متفاوت است و 
مسایل زیست محیطی و ترافیکی به شدت پایتخت 
در شهرستان ها مطرح نیست؛ بنابراین در صورت 
اجرای این طرح بســیاری از کارخانه هــا و ادارات 
تعطیل می شوند و بار مالی قابل توجهی برای دولت 

دارد از این رو خلاف قانون اساسی است.
    

 آیت الله امینی 
در بیمارستان بستری شد

ایسنا نوشت: آیت الله ابراهیم امینی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به  علت بیماری گوارشی در 
بیمارستان بستری شد. حال عمومی وی مطلوب 

گزارش شده است.
    

 نقض حکم پرونده اخلاقی 
یک نماینده مجلس

محمدجواد جمالی نوبندگانی، سخنگوی هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان در پاسخ به سوالی درباره 
جزئیات نقض حکم مجازات شــلاق و تبعید یکی 
از نمایندگان مجلس توسط دیوان عالی کشور در 
ارتباط با یک پرونده اخلاقــی، به ایلنا گفت: حکم 
دادگاه بدوی نقض شده و با نقض حکم، پرونده به 
دادگاه هم عرض می رود. وی در پاسخ به این سوال که 
آیا احتمال دارد در این خصوص شکایتی به هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان هم بیاید، گفت: در رابطه 
با این موضوع شکایت تنها یک بار به هیئت نظارت 
می آید، در این مورد دیگر شکایتی به هیئت نظارت 

بر رفتار نمایندگان نخواهد آمد.
     

ادامه تلاش پاکستان برای کاهش 
تنش  میان ایران و عربستان 

وزیر امور خارجه پاکســتان بر تــداوم تلاش 
پاکستان برای کاهش تنش ها میان ایران و عربستان 
تاکید کرد. به گزارش ایلنا به نقل از آج نیوز، »شــاه 
محمود قریشی«، در مورد سفر عمران خان به ایران 
گفت: خوشبختانه ســفر عمران خان به ایران در 
شرایط و فضایی مطلوب صورت گرفت. وی در مورد 
تنش میان ایران و عربستان گفت: باید تلاش شود 
تا سوءتفاهم ها میان ایران و عربستان هر چه زودتر 

برطرف شود.

کارشناس شبکه 
اینترنشنال: »زم تمام 

مراقبت های امنیتی را انجام 
می داده، هیچ قرار ملاقاتی 

را در منزل نمی گذاشته 
و هیچ گاه بدون محافظ 

امنیتی که از طرف پلیس 
فرانسه در اختیارش 

می گذاشتند از خانه بیرون 
نمی رفته است«

مقام مسئول در سازمان 
اطلاعات سپاه: »هدف 

اصلی این عملیات، 
دستیابی به الگوریتم 

پیچیده ای بود که شبکه 
اعمال جنگ ادراکی علیه 

افکار عمومی داخلی بر 
اساس آن طراحی شده بود 

و سرمایه اجتماعی کشور را 
مورد هجوم قرار می داد«

وزیر امور خارجــه با بیان اینکــه حمله به 
نفت کش ایرانی »سابیتی« اقدامی دولتی بوده، 
گفت: براساس اطلاعات دریافتی حمله به نفتکش 
ایرانی توسط یک یا چند دولت انجام شده است.  
به گزارش مهر، محمدجواد ظریف با بیان اینکه 
البته بررســی ها هنوز در حال انجام اســت و تا 
زمانی که به نتایج متقن در این باره دست نیابیم، 
دولتی را متهم نخواهیم کرد، تصریح کرد: حمله 
به نفت کش ایرانی اقدامی پیچیده بوده که حامی 
دولتی داشته و اقدامی دولتی بوده است. رئیس 
دستگاه دیپلماسی کشورمان مهلت چهارماهه 
FATF به ایران نیز اظهار داشت: برای اجلاس 

آینده FATF اقدامات بســیار خوبی در کشور 
انجام شده اســت. البته گروه ویژه اقدام مالی در 
دوره گذشته مصوبه ای داشته است؛  وزارت امور 
خارجه حداکثر تلاش خود را به کار می گیرد تا 
حداقل ضرر به کشور وارد شود.ظریف در واکنش 
به شایعاتی در مورد سفر محرمانه برادر ولیعهد 
امارات متحده عربی به ایران خاطرنشــان کرد: 
درباره این ادعا تحقیــق کرده ام و چنین خبری 

صحت ندارد.
برای »قربانی شدن« و نه »قهرمان شدن« 

به صحنه آمده ام
وزیر امور خارجه همچنین در جمع فعالان 

فضای مجازی درباره استعفایش گفت: اعتقاد 
دارم وزارت خارجه باید بالاتر از سیاست داخلی 
عمل کند اما متاسفانه ما را وارد سیاست داخلی 
کردند و این به ضرر کشور است؛ استعفایم به  این 
دلیل بود که احساس کردم دیگر نمی توانم برند 
ایران را حفظ کنم. آن شــب خیلی دلخور بودم 
اما عصبانی نبودم. وی گفت: کسانی که در فضای 
مجازی به من می گویند »دروغگو« فقط از آلبانی 
نیســتند بلکه برخی از داخل هم این زحمت را 
می کشند. ظریف اظهار کرد: اعتقاد دارم وزارت 
خارجه باید بالاتر از سیاست داخلی عمل کند 
اما متاســفانه ما را وارد سیاست داخلی کردند و 

این به ضرر کشور است. وزیر امور خارجه با بیان 
این که »سیاست خارجی وجه المصالحه دعواها 
نیست«، گفت: ورود ما به سیاست داخلی به ضرر 
کشور است. وی خاطرنشان کرد: علت موفقیت 
ایران این اســت که روی پای خودش ایستاده 
است. ظریف تاکید کرد: 6 سال پیش گفتم در این 
صحنه آمده ام برای قربانی شدن نه قهرمان شدن. 

وزیر امور خارجه در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: وظیفه وزارت خارجه دفاع از وزارت خارجه 
نیست، وظیفه اش دفاع از ایران است. وی خطاب 
به منتقدان  گفت: اگر می گویید برجام یک جسد 
اســت این جســد را خاک کنید 6 تا قطعنامه 
شورای امنیت را دوباره داشته باشید اقای ترامپ 
هم جشن می گیرد! رییس دستگاه دیپلماسی 
کشورمان با بیان اینکه » وظیفه من حفظ برند 
ظریف نیست، حفظ برند ایران است«، در بخش 
دیگری از سخنانش اظهار کرد: 80 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری خارجی بعد از برجام وارد ایران 
کردیم کمتر از ۵ میلیارد آن جذب شد. اگر همه 
این مقدار جذب شده بود هیچکس نمی توانست 

ما را تحریم کند.

ظریف:

حمله به نفتکش ایرانی توسط یک یا چند دولت انجام شده است


